
 

Salon Viestin Ukkomiehet  
 
60-vuotishistoriikkia 1.10.2011  
 
1950-luku  
 
Kun vuosien 1948-1951 aikana suurella innolla tehtiin talkoita oman toimitalon 
rakentamisessa Viestille, syntyi myös tarve yhteisestä liikunnallisesta harrastuksesta 
talkoolaisten kesken. Perimätieto kertoo, että ensimmäinen kokous tai palaveri olisi pidetty 
samoihin aikoihin kun uuden toimitalon vihkiäiset eli 28.10.1951. Ensimmäinen 
puheenjohtaja oli Sulo Pietilä, joka myöhemmin oli myös pitkäaikainen rahastonhoitaja. 
Tämän konkarijäsenten yhteisön nimeksi kirjattiin "ukkomiesjaosto", josta myöhemmin 
käytettiin myös "ukkomiesvoimistelijat"- nimeä.  
 
Seuran joululehdistä poimin eräitä asioita, jotka kertovat 1950-luvun toiminnoista. Lienee 
kuitenkin ollut niin, että ennen oman toimitalon valmistumista pidettiin voimisteluiltoja 
joskaan paikasta ei ole selvyyttä. Vuoden 1951 joululehti kertoo, että Vilho Tuominen ja 
Veikko Laine vetivät voimisteluiltoja otsikolla "kehonparannuskuuri". Ilmeisesti sinä vuonna 
jo pelattiin myös lentopalloa heti oman talon valmistuttua.  
 
Joulukuun 2. päivänä 1952 pelattiin reserviupseerikerhoa vastaan lentopallossa - tulos 
ukkomiehille 2-0. Marraskuussa 1953 ukko-miesvoimistelijat menivät suurin toivein 
Kemiön Kiilojen talolle, jossa vastaan asettui Kiilojen lentopallojoukkue. Voi surkeutta, 
turpiin tuli peräti 7-0.  
 
1955 seuralehti N:o 3 kertoo lentopallo-voimistelu-saunailloista, joita pidettiin säännöllisesti 
- tekstissä mainitaan mahtavasti "vanhat jääkärit" vauhdissa. Vanhat ja vähemmän 
pelanneet miehet pelasivat silloin 19.30 - 20.15 ja sen jälkeen oli lyhyt voimistelutauko ja 
klo 20.30 aloittivat nuoret ja taitavimmat pelaten aina 22.00 asti. Merkille pantavaa on, että 
venyttely ja voimistelu hoidettiin silloin tehokkaammin kuin tänä päivänä. Tiistai-ilta 
vakiintui siten, että vähemmän pelanneet tulivat klo 18.00 ja todelliset "kuhat" klo 19.30.  
 
Vallitsevana iskulauseena oli "passipeli - paras peli" tai sitten "ukkomies on valttia". 
Porukkaan ei kelpuutettu muita kuin ukkomiehiä eli naimattomat ja ilman laillista 
naissuhdetta elävät pelurit olivat pannassa: mm. kun Matti Lehtinen ja Tarmo  
Vainio tulivat samoihin aikoihin armeijasta, niin Tarmo hoiti asiansa niin, että pääsi 
ukkomiehiin pelaamaan - Matilla asioiden järjestämiseen kului vissiin useita vuosia. "Isot 
kihot" olivat ehdottomasti sitä mieltä, että ukkomieskerhossa kaikki ovat sinuja - mm. 
pormestari Eino Kulmala kuului näihin "isokenkäisiin".  
 
50-luvulla pidettiin myös jäseniltoja. Esiintyjinä oli huippu- taiteilijoita kuten esim. George 
Mallmsten, Sandra ja Arvidy ja Auvo Nuotio. Näitä juhlia varten hankittiin "nakkimestarille" 
pyörien päällä liikkuva myyntipöytä. ( Virkku Laiho? )  
 
 

Vuoden 1959 kesällä tuli kuvaan myös Pamppuniemi. Pekka Keto oli sopinut Halikon 
kihlakunnan Poliisiyhdistyksen kanssa, että ukkomieskerholaiset voivat pelata siellä 
lentopalloa. Tämä perinne elää edelleen tänä päivänä.  



1960-luku  
 
Vaikka 1950-luvulla toiminta oli monipuolista, ei organisaatio kirjautunut jälkipolville. Niinpä 
virallista järjestäytymistä oli pohdittu jo jonkin aikaa yhteisissä tilaisuuksissa. 26.1.1960 
järjestettiin Urheilutalon nyrkkeily- ja voimailuhuoneessa kokous, jossa oli läsnä 20 
ukkomiesvoimistelijaa. Lauri Jussilan alustuksen pohjalta päätettiin perustaa "Viestin 
Ukkomiesten Kerho". Puheenjohtajaksi valittiin autokoulunjohtaja Kauko Peisa, sihteeriksi 
ylikonstaapeli Lauri Jussila, rahastonhoitajaksi kultaseppä Eero Hiisvirta ja jäseneksi 
varatuomari Lauri Räike sekä Viestin kunniajäsen ylikonduktööri Jukka Havero.  
 
Vuonna 1964 tehtiin urheilutalon saunaremontti ja pesuhuone eristettiin löylyhuoneesta. 
Kesällä 1966 Viestin toimitalo maalattiin ukkomiesten toimesta eli talon kunnossapito oli 
silloin jo ukkomiesten aktiviteetti.  
 
Peli-illoista ei ole paljonkaan dokumenttia, mutta arvata saattaa, että monenlaista sutinaa 
oli ilmassa, kun ahtaassa salissa lyötiin palloa tosissaan. Vanhassa salissa oli 
mielenkiintoista se, että takaraja oli maalattu takaseinään noin metrin korkeudelle.  
 
1970-luku  
 
Jo 60-luvun lopulla ukkomiehissä heräteltiin uuden palloiluhallin rakentamista vanhan 
toimitalon viereen. Asia eteni heti 70-luvun alussa Viestin johdossa ja ukkomiehetkin saivat 
rakennustoimi- kuntaan 3 jäsentä eli Pekka Keto, Pauli Siimesvaara ja Pekka Sirola. 
Rakennustyön alkaessa kaikki ukkomiehet olivat vahvasti talkoissa mukana. Ukkomiehet 
olivat joskus vähän hätäisiä eli he halusivat ottaa "förskottia" ennen kuin oli vihittykään. 
Nimittäin 16.1.1973 ukkomiehet halusivat pelata ensimmäiset pelit upouudessa 
urheiluhallissa, vaikka vain puolet hallista oli pelikunnossa. Urheiluhallin vihkiäiset pidettiin 
vasta 8.4.1973.  
 
Ukkomiesten 25-vuotisjuhla pidettiin 1976. Tapahtuman kunniaksi Sulo Pietilä suunnitteli 
"ukkomiesplaketin", jota on jaettu ansioituneille ukkomiehille mm. merkkipäivinä. 
Juhlavuoden kunniaksi ukkomiehet saivat oman kerhohuoneen kun silloisesta 
vaatenarikasta tehtiin "omin käsin" oma soppi, joka on vieläkin käytössä pelin jälkeen 
pidettävissä pienoisparlamenteissa, joissa huuli lentää ja kukin vuorollaan saa kuulla 
hienoja totuuksia itsestään. Nykyisin käytetään hienostuneemmin "Ukkomiesten klubi".  
 
Ukkomiehet olivat joskus myös suuria taiteilijoita. Vuonna 1970 pidetyssä illanvietossa 
esiteltiin mm. upea "kaunotarparaati", jossa miehet olivat todella ammattimaisesti 
pukeutuneet naisiksi. Tämän päivän "kaunotarparaatissa" voisivat mannekiineina olla 
vaikka Hannu Nurmi ja Jouko Paikkari sekä Pentti Nurmi ja Timo Peisa. Nykyajan 
huippumannekiiniksi valitsisin ehdottomasti Urho Suomisen.  
 
1980- ja 1990-luku  
 
1980-luvulla ukkomiesten järjestämät "pöytäjuhlatanssiaiset" olivat erittäin suosittuja. 
Musiikista huolehtivat nimekkäät orkesterit ja salin koristelu oli loistokasta.  
 
Salon Viestin toimesta 1978 aloitettu Salo-Volley oli ja on edelleen ukkomiesten sydämen 
asia, samoin liiga- ja mestaruussarjan otteluihin liittyvät talkootehtävät.  



1990-luvulla korjattiin vielä alakerran saunatilat ja pukuhuone. Myös urheilutalon 
yläkerrassa oleva talonmiehen asunto remontoitiin, ehkä turhaankin, koska 1996 tehdyllä 
kauppakirjalla Viestin urheilutalo siirtyi Salon kaupungin omistukseen. Kauppakirjan 
ehtojen mukaan ukkomiesten "Klubi" säilyy kuitenkin edelleen ukkomiesten 
kokoontumistilana.  
 
2000-luku  
 
26.10.2001 pidettiin Ukkomiesten 50-vuotisjuhla Ravintola Rikalassa. Juhlavieraita oli 75 
henkeä. Juhlamenu oli mahtava. Alkumaljana kuohuviini, ruokajuomana puna-/valkoviini 
tai olut. Oli alkuruoka, lämminruoka ja jälkiruoka. Kahvin kanssa konjakki tai likööri. 
Juhlassa jaettiin ensimmäiset "ukkomiesmestarin" tittelit, jonka saivat Matti Eskola, Pauli 
Siimesvaara, Onni Mäki, Pekka Sirola ja Virkku Laiho.  
 
18.11.2006 pidettiin 55-vuotisjuhla Sinisessä talossa. Vieraita oli 90 henkeä. Ohjelmassa 
Jukka-Pekan valmistama juhlaillallinen viinin ja oluen kera ja kahvin kanssa konjakki tai 
likööri. Ukkomiesmestareiksi nimettiin Arvo Nikander ja Tarmo Vainio. Ilta päättyi 
juhlatanssiaisiin Mika Raittilan yhtyeen ja Kimmo Lindegrenin tahdittamana.  
 
Kauden alkupuolella järjestettiin omia pikkujouluja urheilutalon Tanssisalissa. Myöhemmin 
joulujuhlatanssiaiset järjestettiin useita vuosia Sinisessä talossa, jolloin mukaan otettiin 
myös ulkopuolisia juhlijoita.  
 
2000-luvulla alettiin järjestää laivaristeilyjä. Ensimmäiset 17.5. 2003 järjestettiin Silja 
Euroopalla ja 9.1.2004 siirryttiin Tallinnan risteilyille. Näissä merkeissä on seilattu joka 
vuosi tammikuun alkupäivinä. Risteilyohjelmaan on kuulunut yhteinen kahden tunnin 
kokous, yhteinen ruokailu, karaoketanssit ja muuta ukkomiehille sopivaa ilottelua. Mottona 
on ollut "homma käy ja tiimi toimii".  
 
27.8.2001 järjestettiin urheilukentällä urheilukilpailut. Seuraavana vuonna pöytäkirjattiin 
päätös: Ei enää urheilukilpailuja, koska viime vuonna useat ukkomiehet saivat vakavia 
vammoja.  
 
Vaikka esityksessäni en ole tarkoituksella tuonut esille henkilö- nimiä, haluan kuitenkin 
mainita Arvo Nikanderin ja Hannu Kedon, jotka ukkomiestoiminnan keulahahmoina 
sijoittivat Ukkomiesten rahoja siten, että Viestin 90-vuotisjuhlan alla eli maaliskuussa 2001 
ukkomiehet lahjoittivat pääseuralle 73.393 markkaa 90-vuotishistoriikin rahoittamiseen. 
Vuotta myöhemmin päätettiin antaa 90-vuotisjuhlien järjestämiseen 1.680 euroa ehtona, 
että asia kerrotaan juhlan avauspuheessa.  
 

Huomattavaa on, että kaikki rahalahjoituksiin käytetyt varat on kerätty peli-iltojen 
osanottomaksuista. Talkootöiden tuotto on aina mennyt pääseuralle. Vain sokeritehtaan 
kirjetalkoot ja joidenkin konserttien narikkatuotto on kirjattu Ukkomiehille.  
 
 

 



 Toiminta lentopallopelien lisäksi on menneitten vuosikymmenien aikana ollut 
samantapaista:  

- pääseuran talkoissa aina mukana  
- oman talon kunnosta huolehtiminen  
- bingotoiminnassa vahvasti mukana  
- Salo-Volleyssä kenttävastaavina ja toimitsijoina  
- Salon Seiskan ratavalvonnassa ja liikenteenohjauksessa  
- mestaruus- ja liigajoukkueiden pelitapahtumien järjestelyt  
  erikoisuutena TV-pelien mattohommat  
- pääseuran bussin rahoitusapu  
- Viestin junioritoiminnan tukeminen, palkinnot, lahjoitukset ja henkilökohtaiset stipendit  
- Omat hankinnat: verkkarit (2), ulkoilupusero, talvitakki ym.  
- Vuoden ukkomies valitaan vuosittain.  
 
1990-luvulla järjestettiin Pauli Siimesvaaran Turnaus, jossa vieraina olivat Perniön 
Köntykset, Pater Nestorit ja Sikariporras. Sikariportaan tähtipelaaja oli Mauno Koivisto. 
Manun läsnäolo aiheutti suuret turvatarkastukset urheilutalossa. Manun myötä kuvaan tuli 
myös Kultarantaturnaus. Tästä kehkeytyi vahva suhde presidenttiin ja Kultarantaan, jossa 
Ukkomiehet vierailivat useana vuonna valkoisella paidalla ja kravatilla varustettuna. Lisäksi 
on käyty Sokos-turnauksessa, Pirkka-turnauksessa ja Homenokka-turnauksessa sekä 
Laurin markkinoiden turnauksessa.  
 
Puheenjohtajat ja tämän päivän toimijat  
 
Puheenjohtajina ovat vuosien varrella toimineet:  
- Sulo Pietilä, Pekka Keto, Kauko Peisa, Onni Mäki, Pekka Sirola, Esko Ikonen, Virkku 
Laiho, Arvo Nikander, Hannu  
Keto ja Pentti Nurmi.  
 
Tämän päivän toimijat:  
- puheenjohtaja Pentti Nurmi ja varapj. Matti Lehtinen  
- sihteerinä Timo Peisa ja varasihteeri Lassi Suvila  
- rahastonhoitajana DIKKE eli Tuomo Söyrilä ja varalla Lasse Ranne (Huom! "Työkalja" )  
- Huvitoimikunta pj. Ilkka Heiniö jäsen Kimmo Lindegren  
- Turnausvastaavat Matti Mörsky ja Kimmo Lindegren  
 
- Nettivastaavat Heikki Vesslin ja Timo Peisa  
 
Pitkän iän salaisuus  
 
. Vahva yhteishenki kautta aikojen  
. Halu olla yhdessä ja tehdä muutakin kuin pelata lentopalloa  
. Hurtti huumori ja vitsailun kestäminen  
- vikkeläkinttuinen Lehtinen  
- miehisen kunnon toteaminen jokaisen kohdalla  
 

 



Mahtava jätkäporukka. Kun mattotalkoihin ilmaantuu 15-20 Ukkomiestä, niin jokainen 
tietää heti oman tehtävänsä.  
 
Viestin Ukkomiehet on käsite sinänsä. Ukkomiehet on tunnettu ja kuuluisa ryhmä 
kotimaassa ja myös ulkomailla. Tätä todistaa seuraava: eräällä Tallinnanristeilyllä 
kymmenkunta Ukkomiestä lähti aamupalalle Viru-hotellin ravintolaan, jossa heti huomattiin 
arvovieraat, joiden kunniaksi ravintola tarjosi loistavan aamupalan ilmaiseksi.  
 
Kiitos! Oli hauska rupatella!  
 
 
SALOSSA 01.10.2011  
 
 
 
 
JUKKA E LEHTINEN 

 

 

 


